
5. ROČNÍK MEZINÁRODNÍCH HOBOJOVÝCH KURZŮ   se uskutečnil ve dnech 24.–29. června 2013 
na Fakultě umění Ostravské 
univerzity v Ostravě (FU OU). 
Úspěšně je organizuje vedoucí 
katedry dechových nástrojů 
doc. Dušan Foltýn. Letos se zú-
častnilo 17 studentů z ČR, Pol-
ska, Německa, Švýcarska, Itálie 
a USA, někteří mladí hudebníci 
přijeli již počtvrté. Se studenty 
pracovali renomovaní pedago-
gové – prof. David Walter 
z prestižní Conservatoire nati-
onal supérieur de musique de 
Paris (Francie), prof. Sandro Cal-
dini z Conservatorio „J. Toma-
dini“ di Udine (Itálie), dr. Mar-
lén Vavříková z Grand Valley 

State University Allendale (USA) a doc. Dušan Foltýn z FU OU. Spolehlivou klavírní partnerkou talen-
tovaných hobojistů byla jako obvykle Mgr. Radana Foltýnová z Fakulty umění OU. Kromě individuál-
ních lekcí byly pro studenty připraveny lekce komorní hudby, odborné přednášky či prezentace firmy 
„Oboissimo“ z Prahy.   http://fu.osu.cz/                                                                                                                         -lep-

NOVÝ OBOR: NMGR MODELOVÁNÍ V ENVIRONMENTÁLNÍ GEOGRAFII   se podařilo úspěšně 
akreditovat na katedře fyzické geografie a geoekologie Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity 
v Ostravě (PřF OU), který rozšiřuje všechny geograficky a geoinformaticky zaměřené Bc. obory. Jeho 
cílem je vytvořit nový profil absolventa s průřezovými znalosti geoinformatiky a geografie, reflek-
tujícími aktuální vývoj v obou oborech se zaměřením na počítačové modelování přírodních procesů 
(např. ochranu před povodněmi, protierozní ochranu, hodnocení přírodních rizik apod.). Přijímací 
řízení pro akademický rok 2013/14 bude vyhlášeno a proběhne již během prázdnin – sledujte web 
katedry fyzické geografie a geoekologie i web Přírodovědecké fakulty OU. Bližší informace zájemci 
získají na e-mailu: martin.adamec@osu.cz   http://prf.osu.cz/        -prfw-

PROMOCE ABSOLVENTŮ OSTRAVSKÉ
UNIVERZITY V OSTRAVĚ

Pedagogická fakulta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Promoce PdF OU se konaly 26.–28. června 2013 
v kině Luna v Ostravě-Výškovicích. Na slavnost-
ním ceremoniálu byly předány bakalářské a ma-
gisterské diplomy absolventům fakulty.  
http://pdf.osu.cz/                                     -ava-
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Mistrovské kurzy ukončil koncert lektorů a sobotní matiné nejlepších účastníků 
kurzů, v jehož rámci předala proděkanka FU Markéta Koptová všem studentům 
účastnické certifikáty. Foto: -fua-
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Fakulta sociálních studií  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Dne 3. července 2013 se v Domě kultury města Ostravy uskutečnily promoce FSS OU. Promoční slib 
složili absolventi doktorských, magisterských i bakalářských studijních programů, kterým byly v prů-
běhu slavnostního obřadu předány diplomy děkanem doc. Oldřichem Chytilem. V každém oboru 
a formě studia byla také vybrána nejlepší vysokoškolská kvalifikační práce, jejíž autoři obdrželi 
v průběhu ceremonie Cenu děkana.   http://fss.osu.cz/                                                              -sma-

(Zleva) děkan fakulty doc. Tomáš Jarmara, prorektor pro rozvoj a informatizaci OU doc. Cyril Klimeš, proděkanka pro vědu, 
výzkum, umění a zahraniční vztahy PdF OU doc. Diana Svobodová a proděkanka pro studium PdF OU Renáta Zemanová.
                     Fota: -pdfa-

(Zleva) proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání (CŽV) FSS OU Monika Chrenková, děkan fakulty doc. Oldřich 
Chytil, prorektorka pro studium a ČZV OU doc. Iva Málková a proděkanka pro vědu, výzkum a zahraniční vztahy FSS OU 
doc. Alice Gojová.                                                          Fota: -fssa-

Přírodovědecká fakulta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Slavnostní promoce absolventů PřF se konaly 
v Domě kultury města Ostravy 4. července 2013. 
Slavnostní slib složilo celkem 211 studentů 
PřF OU, absolventů bakalářských, magisterských 
a navazujících magisterských oborů i doktorského 
studia.   http://prf.osu.cz/              Beáta Sklářová

< (Zleva) proděkanka pro studium a CŽV fakulty Petra 
Konečná, děkanka PřF OU doc. Dana Kričfaluši, prorektorka 
pro studium a ČZV OU doc. Iva Málková a proděkan pro vědu 
a vnější vztahy doc. Roman Maršálek.                Fota: -fssa-

Všem absolventům gratulujeme a do života jim přejeme vše nejlepší!
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KURZ ÚVOD DO STUDIA PRO NOVÉ STUDENTY  přijaté do 1. ročníků pořádá každoročně 
Filozofická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě (FF OU). Kurz má formu přednášky a trvání zhruba 
tři hodiny. V jeho rámci je možné využít bezdrátové připojení k internetu a je tedy možno si všechny 
získané dovednosti v oblasti informačních systémů ihned prakticky na místě vyzkoušet. Kurz se letos 
uskuteční 11., 12. a 16. září od 9 a od 13 hodin, jednotlivé skupiny jsou rozděleny podle studijních 
oborů. Místem konání je učebna E304 budovy E FF OU na ulici Čsl. legií 9 v centru Ostravy. Účastnický 
poplatek činí 300 korun. Program přednášek je rozdělen do tří základních tematických okruhů: 
Informace o právech a povinnostech studentů a dalších studijních náležitostech. Seznámení s infor-
mačními systémy na OU. Základní informace o Univerzitní knihovně OU. 
Přihlášky do kurzu je možné podat elektronicky od 17. července 2013 do 23. srpna 2013.
Více na: http://ff.osu.cz/index.php?kategorie=67&id=11078                                          Petr Brzezny

PODĚKOVÁNÍ ZA OBOHACUJÍCÍ ODPOLEDNE   25. června 2013 jsem se zúčastnila tutoriálu k projektu 
„Podpora terciárního vzdělávání studentů se specifickými vzdělávacími potřebami na Ostravské univerzitě 
v Ostravě“, (CZ.1.07/2.2.00/29.0006). Projekt je zaměřen na aktivní podporu terciárního vzdělávání studentů 
se specifickými vzdělávacími potřebami prostřednictvím inovace studijních oborů na OU. Inovace spočívá 
především ve vytváření inkluzivního prostředí, a to prostřednictvím adaptace vybraných předmětů, adaptace 
didaktických a metodických materiálů a adaptace a modifikace výuky ve vztahu k jednotlivým typům posti-
žení. Tutoriál mi umožnil zažít řadu simulovaných problémů, s nimiž se tito studenti denně potýkají a které 
zdravou část populace vůbec nenapadnou. Oceňuji organizaci celého odpoledne pod vedením Hany Novo-
hradské i zapojení studentů se specifickými vzdělávacími potřebami do aktivit, které byly pro účastníky připra-
veny. Díky nim jsem měla možnost přesvědčit se o náročnosti jejich života. Jednalo se o jedince se specifickými 
poruchami učení a s handicapy (slepota, život na vozíčku či s pohybovým omezením).   http://www.osu.cz/
                                                                                                                               Doc. Jana Škrabánková

NADŠENCI CHEMIE SI NA PŘÍRODĚ UŽILI  Katedra chemie Přírodovědecké fakulty Ostravské uni-
verzity v Ostravě uspořádala 11. června 2013 pro žáky ZŠ a SŠ Moravskoslezského kraje, které zajímá 
chemie, speciální chemickou show spojenou s vyhlášením soutěže KORCHEM (korespondenčního 

kurzu chemie). Letošního ročníku, který byl vě-
nován tématu „Chemie a film, aneb co se tam 
děje?“, se zúčastnilo celkem 83 soutěžících ze 14 
škol. Téma bylo tříkolové se zaměřením na zná-
mé české filmy (Pelíšky, Marečku, podejte mi 
pero a Chobotničky z druhého patra). Vítězství 
a dary si odnesly: 1. místo: M. Klepáčová, ZŠ Frý-
dlant n. O.; 2. místo: K. Vašutová, 11. ZŠ Frýdek-
Místek; 3. místo: B. Plucnarová, Gymnázium 
Třinec; 4. místo: M. Biolková, ZŠ Frýdlant n. O.; 
5. místo: S. Strouhalová, 11. ZŠ Frýdek-Místek. 
Akci umožnil projekt OPVK „Svět vědy – záhadný 
i zábavný“ (CZ.1.07/2.3.00/35.0053), spolufinan-
covaný ESF a státním rozpočtem ČR. 
http://prf.osu.cz/kch/                                        -bes-

Show na téma „Chemie a filmy“ byla protkána nejen ukáz-
kami chemie ve filmech, ale i zajímavými a efektními pokusy.
                                                             Foto: Beáta Sklářová

3) 



4) 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ UČITELŮ MŠ, ZŠ A SŠ  Centrum celoživotního vzdělávání Přírodo-
vědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě pořádá kromě jiného i vzdělávací kurzy a workshopy 
pro pracovníky MŠ, ZŠ a SŠ v rámci projektu „Zvyšování odborných kompetencí pracovníků škol 
a školských zařízení v MSK v oblasti matematiky, VT a využívání ICT ve školách“ (CZ.1.07/1.3.44/01.0020).  
Červnový workshop s názvem „Matematika hravou formou“ byl zaměřený právě na učitele MŠ, ZŠ 
a SŠ. Vše bylo pojato hravou formou. Ukázky byly většinou koncipovány tak, aby se daly modifikovat 
na různý stupeň výuky. Většina ukázek byla uzpůsobena tak, aby si je pak mohl každý sám dotvořit 
a obměnit. Kurzy i workshopy jsou v rámci projektu pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol 
MSK zdarma. Bližší informace na: www.projekty.osu.cz/zokim                    Text a fota: Beáta Sklářová

NOVINKA PRO VÁS: KNIHA PŘÍRODA SLEZSKA   Reprezentativní 
obrazovou publikaci vydalo letos Slezské zemské muzeum v Opavě 
(SZM), autorsky se na ní podílelo také osm členů katedry biologie 
a ekologie Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě 
(Š. Cimalová, L. Číhal, A. Dolný, I. Horká, P. Kočárek, B. Lojkásek, 
Z. Majkus, V. Plášek, J. Ševčík). J. Ševčík je také jedním ze tří edito-
rů tohoto díla. Kniha je prvním souhrnným a podrobným zpraco-
váním přírodních poměrů českého Slezska a je příkladem zdařilé 
spolupráce mezi OU, SZM a dalšími institucemi, zabývajícími se 
přírodovědným výzkumem regionu. Kniha je zaměřena jak na 
živou, tak i neživou přírodu. Zahrnuje kapitoly věnované geo-
morfologické, geologické, botanické, mykologické a zoologické 
charakteristice daného území. Cenná je také podrobná biblio-
grafie k jednotlivým kapitolám (přes tisíc položek, rejstříky českých 
a vědeckých názvů organismů a místopisný rejstřík). Atraktivitu 
knihy zvyšuje velké množství kvalitních barevných fotografií 
včetně fotografií D. Bárty, D. Boucného, P. Šaje a dalších. Více na:  
http://prf.osu.cz/index.php?kategorie=119&id=11080               -sev-
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Všichni učitelé si mohli vyzkoušet hrátky s magickými čtverci, sudoku, futoshiki, hanjie, malování s čísly, origami, logické 
hádanky a další ukázky z „hravé“ matematiky.
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PO UZÁVĚRCE

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 6/2013 vyšlo 15. července 2013 •• 
Tvůrčí tým řídí: Mgr. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. Dále všem základním a středním 
školám Moravskoslezského kraje. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální 
délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, fotografie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu po-
zvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. • Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků 
ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••
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(DRUKI)

BYLO NEBYLO

Výstava bude zahájena 18. července 2013 v 18 hod. 

v Open Gallery, Bratislava, Baštova 5 a potrvá do 

11. srpna 2013. Autoři: Vladimír Havlík, Marek Hlaváč, 

Tomáš Hodboď, František Kowolowski, 

František Pavúček, Tomáš Ruller, Martina Růžičková, 

Pavel Sterec, Miloš Šejn, Martin Zet.

http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=11107

VÝSTAVY ZAHÁJENÉ V ČERVENCI  
 
PAVEL NOGA (TOPOGRAFIE MĚSTA)

Výstava grafických tisků v kavárně Avion v Českém Těšíně od 12. července do 21. srpna 2013.

http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=11096

MAREK SIBINSKÝ A PAVEL ALBERT (ARBORETUM)

Výstava potrvá v Domě umění v Opavě na Pekařské 12 od 16. července do 11. srpna 2013. 

http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=11105

      
 2. KOLO PŘIJÍMAČEK DOKTORSKÝ SP OŠETŘOVATELSTVÍ

Děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení pro akade-
mický rok 2013/2014 do doktorského studijního programu / oboru Ošetřovatelství / Ošetřovatelství 
v prezenční a kombinované formě studia, standardní doba studia čtyři roky. Přihlaste se formou 
e-přihlášky do 16. srpna 2013. Termín přijímací zkoušky je 2.–3. září 2013. 
Více na: http://www.osu.cz/index.php?kategorie=888&id=11123          -ouw-


